АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « _23_»  _сентября_ 2016 г.  № __409___
 с. Жирятино
Об утверждении порядка составления

и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных

учреждений Жирятинского района

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 г.  № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)  учреждения» (с внесенными изменениями)
Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Жирятинского района.

2. Настоящий Порядок применяется при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений,  начиная с  планов на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Считать утратившими силу с 1 января 2017 г. :

постановление администрации района от 11.08.2011 г. №193 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Жирятинского района»;

пункт 2 приложения к постановлению администрации района от 09.12.2013 г. №446 « О внесении изменений в отдельные постановления администрации района»;

 пункт 3 приложения к постановлению администрации района от 16.05. 2016 г. №202 « О внесении изменений в отдельные постановления администрации района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.В. Тищенко.

Глава администрации района                                                        Л.А. Антюхов
Приложение
к постановлению
администрации Жирятинского района

от ___________2016 г. № _____

ПОРЯДОК

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  учреждений Жирятинского района

1. Муниципальные бюджетные учреждения составляют план финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения (далее-Требования), утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010г. №81н  «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)  учреждения» в  порядке, установленном данным постановлением .
          2. План финансово-хозяйственной деятельности (далее- План) составляется  муниципальными  учреждениями Жирятинского района на очередной финансовый год в случае, если решение  районного Совета народных депутатов о  бюджете района утверждается на один финансовый год, либо на очередной финансовый год и плановый период, если  решение  районного Совета народных депутатов о  бюджете района утверждается на очередной финансовый год и плановый период.

         3. План составляется учреждением на этапе формирования проекта решения  о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)  в рублях с точностью до двух знаков после запятой по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
         4. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения формируются раздельно по источникам их финансового обеспечения за счет:

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;

поступлений от оказания учреждением  услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.

5. Поступления, указанные в абзацах втором, третьем, четвертом  пункта 3, формируются учреждением на основании информации о планируемых объемах расходных обязательств, представленной органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

Поступления, указанные в абзаце шестом пункта 3, рассчитываются исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации.

6. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в соответствии с Требованиями в разрезе соответствующих показателей, содержащихся в таблице раздела III.
        7. К представляемому на утверждение проекту Плана прилагаются обоснования (расчеты) плановых показателей по выплатам, использованные при формировании Плана, являющиеся неотъемлемой частью Плана, формируемые в соответствии с таблицами согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
           Учреждения вправе применять дополнительные расчеты (обоснования) показателей, отраженных в таблицах приложения 2 к настоящему Порядку.

            В случае, если в соответствии со структурой затрат отдельные виды выплат учреждением  не осуществляются, то соответствующие обоснования (расчеты) к Плану не формируются.

8. Общая сумма расходов учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в плане, подлежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также в плане закупок, формируемом в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ.

         9. При предоставлении учреждению субсидии, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность,  учреждение составляет и представляет сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными государственному (муниципальному) учреждению (код формы документа по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016).

10. После принятия в установленном порядке решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) План при необходимости уточняется учреждением .
Уточнения показателей Плана, связанных с принятием решения о бюджете района на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) , осуществляются учреждением не позднее одного месяца после официального опубликования решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

11. План подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные, – руководителем учреждения , главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.

12. В целях внесения изменений в План составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План.

13. Внесение изменений в План, не связанных с принятием решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.

14. План учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем муниципального бюджетного учреждения.